
UCHWAŁA NR XX/258/08            

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2008r.       

 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/240/08 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

17 grudnia 2007 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2008. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, 

art. 165, art. 165a, art. 173, art. 175, art. 184 ust. 1, 2 i 3, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy 

z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), Sejmik 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XVIII/240/08 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 

2007r. w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2007, wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) w § 1 ust. 1 uchwały 

zwiększa się dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 16.642.069 zł do 

kwoty 809.813.011 zł, z tego: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 2.138.093 zł do kwoty 649.427.480 zł, 

- zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 14.503.976 zł do kwoty 160.385.531 zł, 

 

2) w § 1 ust. 2 uchwały 

zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych  

zadań zleconych ustawami o kwotę 35.292 zł do kwoty 64.433.292 zł 

ustala się dotacje celowe na realizację zadań w drodze porozumień z organami administracji 

rządowej w wysokości 1.579.584 zł 

zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

 

3) w § 2 ust. 1 uchwały 

zwiększa się wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 19.963.294 zł do 

kwoty 924.850.636 zł 



  

 

4) w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały 

zwiększa  się wydatki bieżące o kwotę  5.459.318 zł do kwoty 574.124.876 zł 

 

5) w § 2 ust. 2 pkt 1a) uchwały  

zwiększa się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 497.366 zł do kwoty 

126.588.413 zł 

 

6) w § 2 ust. 2 pkt 1b) uchwały  

zwiększa się dotacje o kwotę  5.424.026  zł do kwoty 282.014.279 zł, w tym: 

- zwiększa się dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 1.922 zł do 

kwoty 207.687 zł, 

- zwiększa się dotacje celowe z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych o kwotę 105.650 zł do kwoty 880.265 zł, 

- dotacje celowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej  o 

kwotę 5.316.454 zł do kwoty 9.803.331 zł, 

 

7) w 2 ust. 2 pkt 2 uchwały 

zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 14.503.976 zł do kwoty 350.725.760 zł, w tym: 

zwiększa się dotacje o kwotę 12.924.392 zł do kwoty 193.425.713 zł 

 

8) w 2 ust. 3 uchwały 

zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych  

zadań zleconych ustawami o kwotę 35.292 zł do kwoty 64.433.292 zł 

ustala się wydatki zawiązane z realizacją zadań w drodze porozumień z organami 

administracji rządowej w wysokości 1.579.584 zł 

zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

 



  

9) § 2 ust. 4 uchwały  

zmienia się treść załącznika nr 7 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych środków ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi w 2008 roku i latach następnych i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 7a Wydatki na programy i projekty realizowane w ramach 

mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego w 2008 roku i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 7a do 

niniejszej uchwały 

 

10) w § 2 ust. 5 uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 12 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne   

i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 12 do niniejszej uchwały  

 

11) w § 3 uchwały 

zwiększa się deficyt o kwotę 3.321.225 zł do kwoty 115.037.625 zł 

zwiększa się przychody o kwotę 3.321.225 zł do kwoty 122.437.625 zł 

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: kredytu 

bankowego, pożyczki na prefinansowanie zadań współfinansowanych ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności przyznanych w okresie 

programowania 2004-2006 oraz przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków 

budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2007 roku zgodnie z załącznikiem nr 3.  

 

12) w § 4 ust. 2 uchwały 

a) zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 721.822 zł do kwoty 33.628.178 zł 

b) zmniejsza się rezerwę celową na wydatki bieżące o kwotę 721.822 zł do kwoty 

31.828.178 zł  

c) zmniejsza się rezerwę celową na zabezpieczenie realizacji ze środków własnych zadań 

realizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu w ramach Pomocy Technicznej  

PO KL w I kwartale 2008 roku w przypadku braku wpływu dotacji rozwojowej o kwotę 

721.822 zł do kwoty 1.278.178 zł 

 



  

13) w § 10 ust. 2 uchwały 

zwiększa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek o kwotę  

3.321.225 zł do kwoty 131.559.625 zł, w tym na: 

finansowanie planowanego deficytu budżetu zwiększa się o kwotę 3.321.225 zł do kwoty 

109.159.625 zł 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 

 



  

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XX/258/08 
z dnia 28 stycznia 2008r. 

 

1. Na podstawie wniosku Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu z 31 grudnia 
2007r., znak WUPII/3012/5/2008 wprowadza się do budżetu Województwa 

Wielkopolskiego kwotę 3.321.225 zł w następujący sposób: 
 

przychody  Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się 

§ 903 – Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 3.321.225 zł 

 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

o kwotę 3.321.225 zł  § 2678 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków  

z budżetu Unii Europejskiej 

 

Powyższe środki pochodzące z pożyczki na prefinansowanie zostaną przeznaczone na 

realizację w ramach ZPORR, Priorytet II Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich  

w regionach: 

- Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  

i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie – kwota 527.793 zł,  

- Działanie 2.3 Reorientacja osób odchodzących z rolnictwa – kwota 1.627.620 zł, 

- Działanie 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi 

– kwota 1.165.812 zł. 

Powyższe zwiększenie odpowiada współfinansowaniu ze środków budżetu państwa, które 

zostały ujęte  w wykazie wydatków niewygasających, zgodnie z Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z 11 grudnia 2007r. w sprawie wydatków budżetu państwa, które w 2007r. nie 

wygasają z upływem roku budżetowego (Dz. U. Nr 241, poz. 1760). 

Zwiększenie pożyczki na prefinansowanie wynika również z konieczności zachowania 

płynności finansowej w realizacji ww. działań, z uwagi na fakt, że w pierwszej połowie 2008 

roku beneficjenci będą kontynuowali i kończyli realizację projektów. 

 

2. Na podstawie wniosku Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu z 3 stycznia 
2008r., znak WUPII-2/3012/6/2008 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków  

w następujący sposób: 

 

wydatki Województwa na 2008 rok 

  

zmniejsza się 

dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

o kwotę 721.822 zł § 4810 - Rezerwy 

 



  

zwiększa się  

dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

o kwotę 721.822 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 462.074 zł 

- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 259.748 zł 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej na zabezpieczenie realizacji ze środków 

własnych zadań realizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu w ramach 

Pomocy Technicznej PO KL w I kwartale 2008 roku w przypadku braku wpływu dotacji 

rozwojowej, zostaną przeznaczone na pokrycie wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń 

oraz niezbędnych wydatków bieżących związanych z utrzymaniem pracowników w styczniu  

i lutym. 

 

3. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej z 3 stycznia 2008r., 
znak DPR.II-3.3011-2-1-PK/08 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w dziale 

750 – Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie, kwoty 305 zł  
z pozostałych wydatków bieżących na Pomoc Techniczną ZPORR, Działanie 4.2 Wsparcie 

procesu wdrażania ZPORR oraz programowania RPO na lata 2007-2013 – wydatki 

nielimitowane, na projekty: 

- 02/441 „Wizyta studyjna w Brukseli pracowników Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego zaangażowanych we wdrażanie ZPORR„ – kwota 

147 zł ( pozostałe wydatki bieżące), 

- 02/479 „Udział pracowników zaangażowanych we wdrażanie ZPORR w różnych 

formach szkoleń w celu podnoszenia kwalifikacji” – kwota 158 zł ( pozostałe wydatki 

bieżące). 

Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z koniecznością zwrotu dotacji 

przyznanej przez Wojewodę Wielkopolskiego na współfinansowanie ww. projektów wraz 

z należnymi odsetkami na skutek: 

- zakwestionowania przez Oddział Weryfikacji i Potwierdzania Płatności Wydziału 

Zarządzania Funduszami Europejskimi Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego kwot 

ryczałtów na dojazdy przy rozliczaniu wyjazdów służbowych – projekt 02/441, 

- umniejszenia we wniosku o płatność kwoty kosztów kwalifikowalnych o ryczałty na 

dojazdy – projekt 02/479. 

 

4. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 10 stycznia 2008r., Nr FB.I-6.3011-
1/08 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 16.642.069 zł  
w następujący sposób: 

 

dochody Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się  

 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01036 - Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój 

obszarów wiejskich  

o kwotę 35.292 zł, z tego: 

§ 2218 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa o kwotę 26.469 zł 

§ 2219 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa o kwotę 8.823 zł 



  

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości   

o kwotę 1.905.935 zł, z tego: 

§ 2239 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 

własnych samorządu województwa o kwotę 689.972 zł 

§ 6539 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych samorządu województwa o kwotę 1.215.963 zł 

 

dział 600 – Transport i łączność  
 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 

o kwotę 1.579.584 zł  § 6523 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez samorząd województwa na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej 

 

rozdział 60041 – Infrastruktura portowa 

o kwotę 9.208.429 zł  § 6530 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych samorządu województwa 

 

dział 730 – Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 

o kwotę 174.472 zł  § 2239 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych samorządu województwa 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia  
rozdział 85111 – Szpitale ogólne  

o kwotę 2.500.000 zł  § 6530 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych samorządu województwa  

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

o kwotę 1.238.357 zł  § 2239 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych samorządu województwa 

 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się  

 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01036 - Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój 

obszarów wiejskich  

o kwotę 35.292 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

 

Powyższe środki przeznaczone są na zadanie w ramach Priorytetu 3 „Pomoc Techniczna”, 

Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 

2004-2006 z terminem wykorzystania środków do 30 czerwca 2008 roku. 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości   

o kwotę 1.905.935 zł, z tego: 



  

§ 2679 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej o kwotę 640.672 zł 

§ 2809 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych o kwotę 49.300 zł 

§ 6239 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych o kwotę 1.215.963 zł 

 

Powyższe środki przeznaczone są na zadania: 

- w ramach Priorytetu II Wzmocnienie Rozwoju Zasobów Ludzkich w Regionach, 

Działanie 2.5 Promocja przedsiębiorczości, dla jednostki realizującej tj. ARR S.A.  

w Koninie – kwota 678.409 zł, (z tego: § 2679 – kwota 629.109 zł, § 2809 – kwota  

49.300 zł),  

- w ramach Priorytetu III Rozwój lokalny, Działanie 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa,  

dla jednostki realizującej tj. ARR S.A. w Koninie – kwota 1.222.949 zł, (z tego: § 2679  

– kwota 6.986 zł, § 6239 – kwota 1.215.963 zł), 

- w ramach Priorytetu IV Pomoc Techniczna, 

- Działanie 4.1 Wsparcie procesu wdrażania ZPORR oraz programowania RPO na lata 

2007-2013 – wydatki limitowane, projekt: „Kontrola realizacji projektów Działań 2.5 

i 3.4 ZPORR (2006r.)” , dla jednostki realizującej tj. ARR S.A. w Koninie – kwota 

4.312 zł (§ 2679), 

- Działanie 4.2 Wsparcie procesu wdrażania ZPORR oraz programowania RPO na lata 

2007-2013 – wydatki nielimitowane, projekt „Wyposażenie i koszty funkcjonowania 

RIF/ZPORR (2006r.)”, dla jednostki realizującej tj. ARR S.A. w Koninie – kwota 265 

zł (§ 2679), 

z terminem wykorzystania środków do 30 czerwca 2008 roku. 

 

dział 600 – Transport i łączność  
 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 

o kwotę 1.579.584 zł  § 6053 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 

Powyższe środki przeznaczone są na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego z terminem 

wykorzystania do 30 czerwca 2008 roku. 

 

rozdział 60041 – Infrastruktura portowa 

o kwotę 9.208.429 zł  § 6230 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych   

 

Powyższe środki pochodzące z Kontraktu wojewódzkiego przeznaczone są na zadanie  

pn.: Rozbudowa Regionalnego Portu Lotniczego: Port Lotniczy Poznań Ławica sp. z o.o.  

z terminem wykorzystania środków do 30 czerwca 2008 roku. 

 

dział 730 – Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 

o kwotę 174.472 zł, z tego: 

§ 2679 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej o kwotę 118.122 zł 



  

§ 2809 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych o kwotę 56.350 zł 

 

Powyższe środki przeznaczone są na zadania: 

- w ramach Priorytetu II Wzmocnienie Rozwoju Zasobów Ludzkich w Regionach, 

Działanie 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy – kwota 171.867 zł,  

(z tego: § 2679  – kwota 115.517 zł, § 2809 – kwota 56.350 zł),   

- w ramach Priorytetu IV Pomoc Techniczna, Działanie 4.2 Wsparcie procesu wdrażania 

ZPORR oraz programowania RPO na lata 2007-2013 – wydatki nielimitowane,  

projekt: „Szkolenia podnoszące kwalifikacje osób zaangażowanych we wdrażanie 

Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy ZPORR  

w Wielkopolsce”, dla jednostki realizującej tj. Fundacja Uniwersytetu Adama 

Mickiewicza – kwota 2.605 zł (§ 2679), 

z terminem wykorzystania do 30 czerwca 2008 roku. 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia  
rozdział 85111 – Szpitale ogólne  

o kwotę 2.500.000 zł  § 6210 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zakładów 

budżetowych  

 

Powyższe środki pochodzące z Kontraktu wojewódzkiego przeznaczone są na zadanie pn.: 

Budowa Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie z terminem wykorzystania 

środków do 30 marca 2008 roku. 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

o kwotę 1.238.357 zł, z tego: 

§ 2319 – Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 1.922 zł 

§ 2679 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej o kwotę 1.236.435 zł 

 

Powyższe środki przeznaczone są na zadania w ramach Priorytetu II Wzmocnienie Rozwoju 

Zasobów Ludzkich w Regionach: 

- Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  

i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie – kwota 189.856 zł, (z tego: § 2319  

– kwota 1.922 zł, § 2679 – kwota 187.934 zł), 

- Działanie 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa – kwota 659.897 zł 

(§ 2679), 

- Działanie 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi 

– kwota 388.604 zł (§ 2679), 

z terminem wykorzystania do 30 czerwca 2008 roku. 

 



  

5. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Kultury z 9 stycznia 2008r., znak DK.IX-
3011-01/08 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 

wydatki Województwa na 2008 rok 
  
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92118 - Muzea 

 

zmniejsza się 

o kwotę 1.598.402 zł  § 6226 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

 

zwiększa się  

o kwotę 1.598.402 zł  § 6229 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

 

Zmiana, polegająca na przeniesieniu zadań zaplanowanych do realizacji w ramach 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego (EOG & NMF) do zadań realizowanych w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego (WRPO) w okresie programowania 

2007-2013 dotyczy:  

• Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, projektu „Modernizacja i rozbudowa 
rezerwatów archeologicznych dotyczących początków Państwa Polskiego – Ostrów 

Lednicki, Giecz, Grzybowo”, który otrzymuje brzmienie „Rezerwaty archeologiczne 

dotyczące początków państwa polskiego - Ostrów Lednicki, Giecz, Grzybowo”. Z uwagi 

na wzrost cen wartości robót budowlanych oraz wycofanie promesy Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego jaką Muzeum otrzymało w przypadku realizacji zadania  

w ramach EOG & NMF dokonuje się zwiększenia wartości zadania o kwotę 883.399 zł, 

udziału Samorządu Województwa o kwotę 457.431 zł oraz wydatków na 2010 rok  

o kwotę 869.486 zł (WPI), 

• Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, projektu „Konserwacja i modernizacja 
Zespołu Pałacowo-Parkowego w Lewkowie”. Przeniesienie zadania do realizacji  

w ramach WRPO spowodowane jest decyzją Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego informującą o niezakwalifikowaniu przedmiotowego projektu na listę 

rankingową, z powodu nie uzyskania wymaganej liczby punktów na etapie oceny 

merytorycznej. 

 

 

 


